
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 197    .  
 

N. 84 
OGGETTO: Fornitura di "Benna spazzatrice" quale appendice al mezzo 
bobcat del parco macchine comunale - Impegno di spesa ed 
affidamento - C.I.G. Z083683353 

DEL 
21-05-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.84 del 21-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- Il Comune di Crognaleto si estende per un territorio di c.a. 123 kmq, e si compone 
di n. 21 tra Frazioni e Località abitate, collegate tra loro da strade e vie pedonali 
comunali che hanno bisogno costante di manutenzione, al fine di garantirne la 
percorribilità, carrabile e pedonale in sicurezza; 
 
- Attraverso fondi messi a disposizione dal FEASR – PSR 2014 – 2020 – Bando 
pubblico per l’attivazione della Misura 007 – Servizi di base e rinnovamento nelle 
zone rurali – Sottomisura 7.4 – Sostegno ed investimenti finalizzati all’introduzione, al 
miglioramento o all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione 
rurale – Intervento 2 “Interventi nella creazione, miglioramento ed espansione dei 
servizi di base locali per la popolazione rurale del cratere del sisma 2016/2017” art. 
20 Reg. (UE) 1305/2013, il Comune di Crognaleto ha acquistato un mezzo bobcat 
corredato di alcuni optional utili all’utilizzo per la gestione dell’ordinario e delle 
emergenze al fine di garantire la ordinaria e straordinaria manutenzione del territorio; 
 
Valutata pertanto l’opportunità di poter dotare tale mezzo di ulteriore appendice 
quale “Benna spazzatrice” utile alla pulizia delle strade e vie comunali; 
 
Contattata per le vie brevi la ditta EMM Company S.r.l. con sede legale in Via 
Calamelli 1/B – 40026 Imola (BO), avente C.F. e P. I.V.A. 03571421209, che ha 
proposto un preventivo N. 262 del 19/05/2022, concernente “Benna spazzatrice 
modello SPZ1500” – della larghezza lavoro 1500 mm, capacità 440 lt, peso 330 kg, 
profondità 1390 mm, altezza 625 mm, larghezza 1650 mm, diametro spazzole 550 
mm, n. spazzole 32 + 2, portata d’olio 50lt/min, pressione max 180 bar, garanzia 12 
mesi, completa di manuale d’uso e manutenzione e C.E., per un importo pari ad € 
4.000,00 oltre I.V.A. al 22,00, per un totale pari ad € 4.880,00; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta al Prot. 
INAIL_33080465 del 21/05/2022 per la ditta EMM Company S.r.l. con sede legale in 
Via Calamelli 1/B – 40026 Imola (BO), avente C.F. e P. I.V.A. 03571421209, 
risultante regolare e valido fino alla data del 18/09/2022; 
 
Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 poter 
provvedere all’impegno di spesa ed affidamento delle forniture in premessa meglio 
specificate, in via diretta: 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare le somme totali pari ad € 4.880,00 sul cap. 5005 del bilancio 
c.e. finanziario; 
 

2. Di incaricare la ditta EMM Company S.r.l. con sede legale in Via Calamelli 
1/B – 40026 Imola (BO), avente C.F. e P. I.V.A. 03571421209, per la fornitura 
di “Benna spazzatrice modello SPZ1500”; 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.84 del 21-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

3. Di Pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul 
sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, sulla sezione 
“Trasparenza Amministrativa”, ambito “Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 
33 del 14/03/2013. 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.84 del 21-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


